
18. ročník  
26. 7. – 27. 7. 2024 

Nasavrky 
 

 

 

 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD  
 

 
A.    Areál festivalu 

Mezinárodní festival keltské kultury Lughnasad se koná v areálu skanzenu Země Keltů. K areálu 
festivalu patří také parkoviště a stanové městečko.  
 
Při vstupu do areálu festivalu si každý návštěvník koupí vstupenku, nebo předloží kód vstupenky 
zakoupené v předprodeji sítě Smsticket, a bude označen identifikačním náramkem (dále jen IN), 
jenž mu umožní vstup do areálu festivalu. Za ztracenou, nepoužitou nebo zničenou vstupenku nebo 
IN se náhrada neposkytuje. 
 

 
B. Pořadatel 

Pořadatelé akce jsou dobrovolníci v červených tričkách s nápisem Lughnasad se jmenovkou a 
identifikačním náramkem. Pořadatelem jsou dále zdravotníci a hasiči se jmenovkou nadepsanou 
„Pořadatel" a zaměstnanci bezpečnostní agentury s identifikačním náramkem. 
 

 
C. Pravidla 

 
V areálu festivalu jsou návštěvníci povinni: 
 
1. Dodržovat návštěvní řád festivalu, řídit se pokyny pořadatele festivalu nebo jím pověřených osob, 
jakož i policie, hasičů, záchranné služby a dodržovat právní předpisy ČR. 
 
2. Nosit IN pevně nasazený a nepoškozený na zápěstí po celou dobu pobytu v areálu festivalu a na 
požádání pořadatele festivalu nebo bezpečnostní služby IN předložit ke kontrole. Dodatečnými 
úpravami se stává IN neplatnou. IN je cenina, její padělání a pozměňování je zakázáno. 
 
3. Uhradit škody, které byly jejich vinou způsobeny na zařízení areálu festivalu nebo na majetku 
ostatních návštěvníků. Pořadatel nenese odpovědnost za újmu na zdraví návštěvníků a za ztrátu 
jejich majetku.  
 
4. Udržovat čistotu a pořádek, vyvarovat se jakémukoliv konání, které ohrožuje zdraví, nebo majetek 
návštěvníků a účinkujících. 
 
5. Ohlásit pořadateli zjištěnou závadu, která může způsobit poškození zdraví osob nebo majetku. 
 
6. Při úrazu, či jiné mimořádné události v areálu festivalu uvědomit neprodleně pořadatele festivalu.  
 
7. Pohybovat se ve vlastním zájmu v prostorách areálu festivalu opatrně a vyvarovat se úrazu. 
Respektovat příkazové a informační tabule umístěné v areálu festivalu. Pohybovat se pouze  
v prostorách pro návštěvníky festivalu určených např. oplocením, vytyčením zábran apod. Jakékoliv 
narušení nebo nerespektování vymezených prostor je považováno za hrubé porušení Návštěvního 
řádu a takto neukázněný návštěvník bude okamžitě z areálu festivalu vykázán bez nároku na vrácení 
vstupného. 
 



18. ročník  
26. 7. – 27. 7. 2024 

Nasavrky 
 

 
 
 
8. Odkládat odpadky výhradně do nádob k tomuto určených, neuposlechnutí bude považováno  
za hrubé porušení Návštěvního řádu. 
 
9. V případě vyhlášení evakuace areálu festivalu se řídit pokyny pořadatele či pověřených osob 
řídících evakuaci. 
 

V areálu festivalu je výslovně zakázáno: 
 
1. Lézt či přelézat stavby a zařízení v prostoru akce, zejména fasády, ploty, zdi, zábrany, osvětlovací 
zařízení, stojany pro kamery, sloupy jakéhokoliv druhu, střechy a jiné konstrukce. 
 
2. Vnášet alkohol, toxické, omamné, návykové a psychotropní látky zakázané legislativou ČR.  
 
3. Užívat toxické, omamné, návykové a psychotropní látky zakázané legislativou ČR. 
 
4. Vstupovat do prostorů, které nejsou návštěvníkům přístupné (např. uzamčené budovy skanzenu, 
zázemí pořadatele, pódium, atd.)  
 
5. Šířit poplašnou zprávu a vyvolávat paniku. 
 
6. Ničit zařízení festivalu. 
 
7. Provádět tělesnou potřebu jinde, než na WC návštěvníkům určených. 
 
8. Rozdávat či umisťovat jakékoliv reklamní a propagační materiály, či provozovat jiné marketingové 
aktivity bez povolení pořadatele. 
 
9. Kouřit v části areálu festivalu, kde se nachází keltská vesnička (tj. část oddělená valem a bránou) 
a prostory označenými symbolem zákazu kouření. 
 
10. Rozdělávat oheň nebo s ním jakkoliv manipulovat mimo k tomu vyhrazená místa. 
 
11. Volný pohyb psů. 
 
12. Vstup v podnapilém stavu nebo pod vlivem toxických, omamných, návykových a psychotropních 
látek. 
 
13. Krmit zvířata Ize jen dle pokynů u nich napsaných nebo dle pokynů pořadatele, jinak je krmení 
zakázáno. 
 
14. Vnášet střelné, bodné a sečné zbraní, či jiné ostré nekryté předměty, výbušné látky a hořlaviny.  
 
15. Stanovat mimo vyhrazené a označené prostory.  

 
16. Distribuovat a umisťovat jakékoliv propagační a reklamní materiály bez souhlasu pořadatele.  
 

 



18. ročník  
26. 7. – 27. 7. 2024 

Nasavrky 
 

 
 
 
V případě nedodržení stanovených pravidel si organizátor akce vyhrazuje právo vykázat 
návštěvníka z areálu festivalu spolu s odebráním IN bez nároku na vrácení vstupného. 
 
Vstupem do areálu souhlasíte s těmito pravidly a také s tím, že Vaše fotografie či video 
záznamy mohou být použity pro účely propagace akce. 

 

 
Děkujeme za respektování pravidel i v blízkém okolí areálu festivalu. 
 
Tým Lughnasad 
 
 
 
 
Zapsáno dne 6.3.2024, Pardubice 
 

 

 

 


